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; BOMBA DE CALOR
AEROTERMICA.
ALTA EFICIENCIA CON

REFRIGERANTE NATURAL
R290 PARA PRODUCCION
DE AGUA CALIENTE
SANITARIA HASTA 65°C.
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AQUAPURA
MONOBLOC

PRO MURAL

UN EQUIPO RESPETUOSO
CON EL MEDIO AMBIENTE
PARA AGUA CALIENTE

mmmm FABRICACION PORTUGUESA

ACS HASTA
65°C EN MODO
CALEFACCION

* Deposito compacto de acero inoxidable sin necesidad de anodo,
reduciendo el mantenimiento;

* Agua caliente hasta 65°C en modo calefaccion;

* Montaje en pared;

* Silencioso;

» Facil instalacion;

* Mas robusta;

* Control tactil de facil uso con Wi-Fi y Modbus incluidos;

* Uso de refrigerante R290 respetuoso con el medio ambiente, lo
que reduce las emisiones de CO,;

* Integracion en espacios y zonas reducidas, modulo 60x60cm.
(530mm);

* Fabricacion en materiales poliméricos
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NUEVA GENERACION
DE BOMBAS DE CALOR
CON REFRIGERANTE
NATURAL R290

ENERGIE presenta su nueva serie de Bombas de Calor con refrigerante
natural R290, una solucion innovadora capaz de reducir el impacto sobre -
el calentamiento global. !

UNA ELECCION CONSCIENTE

El refrigerante R290 es un gas propano con un GWP (Potencial de
Calentamiento Global) de solo 3, que se destaca por su bajo impacto en el
efecto invernadero, especialmente en comparacion con otros gases
alternativos utilizados en soluciones similares. Este valor reducido significa
que el uso del R290 minimiza significativamente el impacto ambiental,
convirtiéndolo en una opcion ecoldgicamente responsable.

ALTO RENDIMIENTO
TERMODINAMICO

El refrigerante R290 también ofrece un rendimiento termodinamico H

superior, permitiendo alcanzar temperaturas de agua mas elevadas.
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NUEVA PANTALLA TACTIL
MAS COMPLETA E INTUITNVA
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DESCUBRE NUESTRA APP

ENERGIE presenta su Ultima novedad tecnologica: la
app Smart Life.

Con Smart Life, los clientes podran gestionar su
equipo de produccion de agua caliente de forma
remota.
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AQUAPURA
MONOBLOC PRO
MURAL

FACIL ACCESO
AL GRUPO
TERMODINAMICO
SIN RETIRAR LOS
CONDUCTOS

Caracteristicas principales:

» Acceso frontal al grupo termodinamico;

» Con encastre para la pantalla tactil;

» Con dos didmetros diferentes para el acoplamiento
de los conductos: @125 y @150;

» Mas robusta;

para

caclones

requier

* Mas elegante. P T
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«—— l INSTALACION NSTALACION CON IINSTALACION
EMPOTRADA © CONDUCTOS DE CONSOLO *“

Solucién adecuada EXTRACCION Y CONDUCTO DE

para una habitacion ¥ ADMISION EXTRACCION

de al menos 20m? con CONECTADOS AL Solucion

E ventilacion suficiente. EXTERIOR - adecuada para

Solucion adecuada areas ventiladas,

para espacios sin enfriamiento

reducidos y para del ambiente.

- minimizar el ruido.
—
Espacio no habitable.




DATOS TECNICOS

Capacidad nominal -

Peso en vacio L
Dimensiones (J/alt.) kg
Material depdsito mm / mm
Aislamiento poliuretano -
Temperatura maxima de funcionamiento mm
Presion maxima de trabajo °C
Presion de prueba bar
Pérdida térmica bar
indice de proteccidn KWh / 24h

Fuente de alimentacion
Potencia consumida BC (promedio-maximo)

Soporte eléctrico de potencia absorbida. W
Energia eléctrica suministrada (BC) W
Corriente de consumo maximo W
Temperatura maxima ACS (BC) A
Temperatura maxima ACS (soporte) oC
Fluido refrigerante oC
Perfil de consumo -/ kg
COP
Tiempo de calentamiento -
Cantidad util de agua a 40°C HH:mm
Clase de eficiencia energética L
Eficiencia energética -
Consumo eléctrico anual %
Limites de temperatura ambiente kWh / afo
Presion sonora interior 4 °C
Presion sonora a 2m dB (A)
Flujo de aire dB (A)
Presion estética del ventilador m3/ h
Max. distancia de tuberias Pa
m

MONOBLOC PRO MURAL 120L

MONOBLOC PRO MURAL 160L

Bomba de Calor Aire/Agua para ACS

n4a 152
43 53
@530 /1366 @530 /1531
INOX INOX
50 50
80 80
7 7
10 10
0,95 0,95
IPX1 IPX1
220-240 Vac / monofésico / 50 Hz
254 / 450 254 / 450
1500 1500
835 /1320 835 /1320
2,3 + 6,8 (con soporte eléctrico)
60 60
65 65
R290 / 0,150 R290 / 0,150
M L

326113452|3,743
07:03'| 06:06 2| 05:08 3
138
A++ 1| A++2| A++3
135111432156 3
380136023293
-5/40
49
34
195
60
20

3201363213913
08:251| 0715 2| 06:16 3
192
A+ A++2| A++3
1321115021623
7741167926333
-5/40
49
34
195
60
20

TA7/W10-54, 2 A14/W10-54 y 3 A20/W10-54, segtin EN16147:2017 y Reglamento Delegado (UE) N#812/2013 4 Seguiin EN12102

DIMENSIONES mm
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Equipo: MONOBLOC PRO MURAL 120L | 160L

VISTA FRONTAL
MONOBLOC PARED

VISTA TRASERA
MONOBLOC 120L

MONOBLOC PRO MURAL 120L

1366
826
720
220

@530
100
550
2125
@150
3/4°M
3/4"M

VISTA TRASERA
MONOBLOC 160L

MONOBLOC PRO MURAL 160L
1531
905
750
220

@530
100
550
2125
@150
3/4” M
3/4” M

Q. Agua caliente

F. Agua fria

E. Drenaje de condensados
B. Tope inferior
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